SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Macaúbas-BAHIA
Concurso Público Municipal
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA OBJETIVA

 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA OBJETIVA

O Diretor do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Macaúbas – Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições, torna público a listagem geral de candidatos, os horários, locais e salas do Concurso Público
para preenchimento de vagas do Quadro de Pessoal do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de
Macaúbas-BA.

DATA / HORÁRIO DAS PROVAS

A prova objetiva será realizada no Município de Macaúbas no dia 15 de Julho de 2018 e terá a duração de
03:30 (três horas e trinta minutos).

TURNO DA MANHÃ:
ABERTURA DOS PORTÕES: 07:20 HS.

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 HS.
HORÁRIO DA PROVA: 08:00 HS.

CARGOS ESCOLA

Agente Administrativo

Agente Operacional

CETEP DA BACIA DO PARAMIRIM
Rua Dr. Manoel Vitorino, s/nº - Centro – Macaúbas

Auxiliar de Operação

Eletricista

Operador de ETA

Operador de Pequeno Sistema

Leiturista

Encanador

Colegio Estadual Prof. José Batista da Mota
Rua Antonio Alfredo de Sousa Filho, 200 – Macaúbas

Auxiliar de Serviços Gerais

Motorista

Colegio Municipal Selma Nunes
Rua Irmã Dulce, Centro – Macaúbas

IDENTIFICAÇÃO

O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova com antecedência mínima de uma hora do

horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta preta ou azul e serão considerados documentos de

identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de

Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício

profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público;

carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de trabalho;

carteira nacional de habilitação (somente o modelo novo, com foto).

Não será aceita cópia do documento de identidade, ainda que autenticada, nem protocolos ou quaisquer outros documentos

de identificação diferentes dos acima estabelecidos.

Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, CPF, títulos eleitorais, carteiras de motorista

(modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de identidade nem documentos ilegíveis, não-

identificáveis e/ou danificados. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a

identificação do candidato.

SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Macaúbas-BAHIA
Concurso Público Municipal
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA OBJETIVA

 2

Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, documento de identidade original,

por motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser apresentado documento que ateste o registro da ocorrência em órgão

policial, expedido há, no máximo, 30 (trinta) dias, ocasião em que será submetido à identificação especial, compreendendo

coleta de dados, de assinaturas e de impressão digital em formulário próprio.

A identificação especial será exigida, também, ao candidato cujo documento de identificação apresente dúvidas relativas à

fisionomia ou à assinatura do portador.

IMPORTANTE

Na ocorrência de eventuais erros de digitação de nome, número de documento de identidade, data de nascimento etc, o

candidato deverá solicitar ao fiscal de classe a devida correção no início da prova, que será constado em Ata.

No dia de realização da prova, não será permitido ao candidato entrar ou permanecer com armas ou aparelhos eletrônicos

(agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, pager, tablets, ipod®, pendrive, smartphones, palmtop, receptor, telefone

celular, walkman, MP3 player, relógio digital, relógio com banco de dados etc.). Deve obrigatoriamente, manter desligado

qualquer aparelho eletrônico, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso. Caso o candidato leve algum

aparelho eletrônico, estes serão recolhidos pela Coordenação e devolvidos ao final da prova. O descumprimento da presente

instrução implicará a eliminação do candidato, caracterizando-se como tentativa de fraude.

A empresa não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos eletrônicos ocorridos durante a

realização da prova, nem por danos neles causados.

Eventualmente, se, por qualquer que seja o motivo, o nome do candidato não constar neste Edital de Convocação da Prova
Objetiva, o candidato deverá enviar o respectivo COMPROVANTE DE PAGAMENTO digitalizado, mas os seguintes dados:
NOME COMPLETO E DATA DE NASCIMENTO, para o e-mail: assplanconsultoria@gmail.com

No dia da Prova Objetiva deverá se dirigir a Escola do seu respectivo cargo com a cópia do comprovante de pagamento
(ficará na posse da coordenação). O candidato deve fazer a consultar a Listagem do Mural da Escola e posteriormente
procurar a Sala da Coordenação e terá sua participação confirmada, devendo para tanto, constar a situação em Ata de Sala.

TODOS OS CANDIDATOS QUE QUITARAM O BOLETO FARÃO A PROVA OBJETIVA

A inclusão de que trata o item anterior será realizada de forma condicional, sujeita à posterior verificação da regularidade da
referida inscrição junto a instituição credora. Constatada a irregularidade da inscrição, a inclusão do candidato será
automaticamente cancelada, sem direito a reclamação, independentemente de qualquer formalidade, considerados nulos
todos os atos dela decorrentes.

Para responder à prova, o candidato deverá, obrigatoriamente, ler as orientações contidas no seu Caderno de Provas, não
podendo alegar, em qualquer momento, o desconhecimento das mesmas. O candidato deve observar as normas e os
procedimentos para a realização das provas objetivas previstos no Edital n.º 001/2018.

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente edital, que será afixado no lugar público de costume de publicação dos atos
oficiais do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Macaúbas-BA.

Macaúbas - Bahia, 09 de Julho de 2018.

Equipe Técnica Planejar